Gottesdienstordnung
8. bis 16. Dezember 2018

SANKT MAURITZ
KATH. KIRCHENGEMEINDE

Samstag, 8. Dezember
09.15 Uhr  Laudes / Herz-Jesu
15.00 Uhr  Taufe / Mauritz
Luise Rieck und Friedrich Theodor Althoff
16.00 Uhr  Beichtgelegenheit
Pfarrer Dr. Leo Wittenbecher

/ Herz-Jesu

16.30 Uhr  Eucharistiefeier / Maria Trost
16.30 Uhr  Eucharistiefeier / Klarastift
16.45 Uhr  Eucharistiefeier / Herz-Jesu
Leb. und Verst. der Fam. Bul3mann, Fulster, Eberhardt, Blume, Friedrich
und Renzelmann
17.30 Uhr  Eucharistiefeier / Pius
Verst. an die niemand denkt
18.15 Uhr  Familiengottesdienst / Konrad
mit den jungen Blasern St. Konrad
Leb. und Verst. der Fam. Walberg-Drees
18.15 Uhr  Eucharistiefeier | Franziskus
19.00 Uhr  Eucharistiefeier / Mauritz

2. Adventssonntag, 9. Dezember

08.30 Uhr  Eucharistiefeier / Mutterhaus
09.00 Uhr  Eucharistiefeier / Guter Hirte
09.45 Uhr  Eucharistiefeier / Margareta
mit Kinderkirche
musikalische Gestaltung durch ein Kind und die Choralschola
T Dr. Margret Schulte
Leb. u. Verst. der Familie Albrecht, Angehdérige und alle Verwandten
T Amalie Maria Jolk
10.00 Uhr  Eucharistiefeier / Mauritz
mit Kinderkirche
10.00 Uhr  Eucharistiefeier / Franziskus
11.15 Uhr  Eucharistiefeier / Herz-Jesu
mit Kinderkirche
mit der Flotenklasse Barbara van Almsick
11.30 Uhr  Eucharistiefeier / Erpho
mit Einfihrung der neuen Messdiener
T Benno Matthesen
11.30 Uhr  Eucharistiefeier afrik. Gem. / Pius
18.00 Uhr  Roratemesse / Mauritz
zum Thema Heimat
18.00 Uhr  Abend der Verséhnung / Herz-Jesu

Montag, 10. Dezember

16.30 Uhr Rosenkranz [ Maria Trost
17.30 Uhr  Eucharistische Anbetung / Herz-Jesu
18.30 Uhr  Eucharistiefeier [ Herz-Jesu

18.15 Uhr

Verst. an die niemand denkt

Eucharistiefeier [ Franziskus



mit anschl. Krankensalbung

Dienstag, 11. Dezember

08.15 Uhr
09.15 Uhr

09.15 Uhr

18.00 Uhr

22.00 Uhr

Eucharistiefeier
Wortgottesdienst

der Kita Erpho
Frauengemeinschaftsmesse

T1 Josef Kersting und Carla Pennekamp

Euchatristiefeier
Verst. an die niemand denkt
Komplet

Mittwoch, 12. Dezember

07.30 Uhr
15.00 Uhr

17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

Zeit der Stille

Adventsgottesdienst

der kfd Erpho/Pius und der Senioren
keine Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Verst. an die niemand denkt

Donnerstag, 13. Dezember

08.15 Uhr

08.15 Uhr

09.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr

Eucharistiefeier

Verst. an die niemand denkt
Schulgottesdienst

der Potterhoekschule
Frauengemeinschaftsmesse
als Roratemesse
Rosenkranz
Eucharistiefeier

Freitag, 14. Dezember

10.00 Uhr
17.30 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

18.30 Uhr

Samstag,
09.15 Uhr
16.00 Uhr

16.30 Uhr
16.30 Uhr
16.45 Uhr

17.30 Uhr
18.15 Uhr

10-Minuten-Andacht
Rosenkranz-/ Friedensgebet
Eucharistische Anbetung
Roratemesse

Verst. an die niemand denkt
keine Wortgottesfeier
Eucharistische Anbetung
Roratemesse

zum Thema: Marid Heimsuchung
Eucharistiefeier

mit Feier der Verséhnung

15. Dezember

Laudes

Beichtgelegenheit

Pfarrer Dr. Leo Wittenbecher
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Verst. an die niemand denkt
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier und Bul3gottesdienst
mit Jahrgebet

/ Pius
/ Erpho

/ Herz-Jesu
/ Mauritz

/ Mauritz

/ Erpho
/ Pius

/ Pius

/ Herz-Jesu
/ Herz-Jesu
/ Mauritz

/ Erpho
/ Pius
/ Konrad

/ Pius
/ Mauritz

/ Margareta
/ Konrad

/ Herz-Jesu
/ Herz-Jesu

/ Mauritz
/ Margareta
/ Margareta

/ Erpho

[ Herz-Jesu
/ Herz-Jesu

/ Maria Trost
| Klarastift
/ Herz-Jesu

/ Pius
/ Konrad



musikalische Gestaltung durch ein Kind

T Hedwig Erpenbeck
18.15 Uhr  Eucharistiefeier |/ Franziskus
19.00 Uhr  Eucharistiefeier / Mauritz

1. Jahresgedenken 1T Theo Niederschmid

fur die Leb. und Verst. der Fam. Kintrup

T Josef Vocking
3. Adventssonntag, 16. Dezember
08.30 Uhr  Eucharistiefeier / Mutterhaus
09.00 Uhr  Eucharistiefeier / Guter Hirte
09.45 Uhr  Eucharistiefeier / Margareta
mit Kinderkirche
mit Jahrgebet

11 Katharina und Matthias Roisl
T Willfried Schneemann

10.00 Uhr  Familiengottesdienst / Mauritz

10.00 Uhr  Eucharistiefeier / Franziskus

11.15 Uhr  Eucharistiefeier / Herz-Jesu
mit Kinderkirche und Orgelwerken zum Advent

11.30 Uhr  Eucharistiefeier / Erpho
der “3.", es singt der PEP Chor

11.30 Uhr  Eucharistiefeier afrik. Gem. / Pius

17.30 Uhr  Lichterfeier / Margareta
der Erstkommunionkinder der Kirchorte Herz Jesu, Konrad und Marga-
reta

17.30 Uhr  keine Wortgottesfeier / Herz-Jesu
fur Familien ,herzbewegt"

18.00 Uhr  Roratemesse / Mauritz

zum Thema Behinderung
1 Josefa Holscher

Kollekten
8./9. und 15./16. Dezember fur die Aufgaben der Pfarrei.

Turkollekte

Am 8./9. Dezember in der Mauritzkirche fir die Vinzenzkonferenz.
Am 15. Dezember in der Konradkirche fir den Kirchenanstrich.
Am 16. Dezember in der Margaretakirche fur die Caritas.

Verstorben sind aus unserer Gemeinde:

Hans Bextermdller (Herz Jesu), Ortrud Taubert (Herz Jesu), Bernadette Rothes
(Mauritz), Monika Sdélch (Mauritz), Ralf Rethmann (Herz Jesu), Maria Hetkamp (Herz
Jesu), Elisabeth Schulz (Edith Stein), Teresa Furlanetto (Mauritz), Andre Markus
(Edith Stein) - Der Herr lasse sie leben in seinem Frieden.



